
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/468/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 z późn. zm/ oraz art. 44 ust. 1 i 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm) Rada Miejska w Oleszycach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 

o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 350 cm, wysokości ok 32 m rosnące na działce o nr ewid. 

2467 w obrębie ewidencyjnym Stare Oleszyce, gmina Oleszyce stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w zarządzie Nadleśnictwa Oleszyce o współrzędnych X: 787105,48: Y: 267181,62 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę „Andrzej Małkowski". 

3. Położenie pomnika przyrody na mapie wskazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody ożywionej, 

wyróżniającego się wśród innych drzew tego samego gatunku w skali gminy, ze względu na obwód pnia, 

wysokość, szerokość korony, wiek, a także wyjątkowe walory przyrodnicze i krajobrazowe. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego w § 1 pomnika przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia , uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru 

2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleb w odległości mniejszej niż rozpiętość koron poszczególnych drzew 

pomnikowych; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad pomnikiem przyrody powierza się Nadleśniczemu Nadleśnictwa Oleszyce. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1793



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

mgr Wiesław Julian Osuch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1793



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/468/2024 

Rady Miejskiej w Oleszycach 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1793



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody rada gminy uzyskała kompetencje 

do ustanawiania pomników przyrody. Wykaz pomnika przyrody wraz z jego opisem i lokalizacją szczegółową 

zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

Drzewo wymienione w załączniku do uchwały spełniają  kryteria pozwalające uznać go za pomnik przyrody. 

Odznacza się dobrym stanem zdrowotnym, okazałym wzrostem, pięknym pokrojem i sędziwym wiekiem. 

Posiada bardzo duże walory przyrodnicze, estetyczne i krajobrazowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1793


		2024-04-03T12:13:56+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




